



Prefeitura Municipal de Barbalha
Governo Municipal
CNPJ nº 06.740.278/0001-81



**Junto aos autos a Proposta de Preços
desclassificada, referente à(ao) Pregão nº
2019.05.08.1.**

Barbalha/CE, 23 de Maio de 2019.


Raimundo Emanuel Bastos de Caldas Neves
Pregoeiro(a) Oficial do Município



PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA



A(o) Pregoeiro(a) da
 Prefeitura Municipal de Barbalha / CE
 Pregão Eletrônico nº 2019.05.08.1
 Data e Hora da Abertura: 23 de Maio de 2019 às 08h00min
 Data e Hora dos Lances: 23 de Maio de 2019 às 10h00min
 Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote

Prezados Senhores

Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico acima mencionado.

Declaramos, ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.
 Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar, destinado ao atendimento das necessidades da secretaria municipal de saúde de barbalha / ce. conforme.

1. Identificação do Fornecedor:

Razão Social: D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
 CNPJ Nº: 05.964.983/0001-08 FIC: 06.686303-1
 Endereço: Rua Barbara de Alencar, nº 300 - Centro - Fortaleza/CE. CEP: 60.140-000
 Representante Legal - Responsável pela Assinatura do Contrato
 Nome: Maria Derlange Pinheiro Maia - Nacionalidade: brasileira - Estado Civil: solteira
 Cargo: Adm inistradora - RG: 2001002081813 - CPF: 734.892.983-49
 Fone: (85) 3252.4018 - e-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br
 Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7

Condições Gerais da Proposta:

- * Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) Dias, contados da data da sessão pública do pregão.
- * Prazo de Entrega dos Produtos: 05 (cinco) dias após a emissão da Ordem de Compra
- * Prazo para Pagamento: 30 (trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal, devidamente atestado pela Secretaria de Saúde.
- * Garantia: Garantia mínima de 12 (doze) meses, com todas as garantias adicionais de fábrica.

Formação de Preços:

Item	Descrição do Produto	Unid	Quant.	Marca	V. Unif	Extensão Unif.	V. Total	Extensão Total
1	Andador 2 barras.	Unid	5	AG	236,43	duzentos e trinta e seis reais e quarenta e três centavos	1.182,15	um mil, cento e oitenta e dois reais e quinze centavos
2	Aparelho de nebulização 1 saída	Unid	5	NS	275,41	duzentos e setenta e cinco reais e quarenta e um centavos	1.377,05	um mil, trezentos e setenta e sete reais e cinco centavos
3	Aparelho de pressão, adulto	Unid	30	Premium	64,12	sessenta e quatro reais e doze centavos	1.923,60	um mil, novecentos e vinte e três reais e sessenta centavos
4	Aspirador cirúrgico portátil, 1 lt.	Unid	5	Inslamed	1.526,46	um mil, quinhentos e vinte e seis reais e quarenta e seis centavos	7.632,30	sete mil, seiscentos e trinta e dois reais e trinta centavos
5	Cadeira de rodas pneus maciços, aro 24".	Unid	5	Caroue	390,21	trezentos e noventa reais e vinte e um centavos	1.951,05	um mil, novecentos e cinquenta e um reais e cinco centavos
6	Cama Hospitalar, movimento fowler grades e rodízio.	Unid	10	Tubo med	1.072,73	um mil e setenta e dois reais e setenta e três centavos	10.727,30	dez mil, setecentos e vinte e sete reais e trinta centavos
7	Colchão caixa de ovo, 140x188x6, D28	Unid	30	Shopping das Espumas	179,25	cento e setenta e nove reais e vinte e cinco centavos	5.377,50	cinco mil, trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
8	Detector fetal digital portátil	Unid	5	MD	916,71	novecentos e dezesseis reais e setenta e um centavos	4.583,55	quatro mil, quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
9	Escala 2 de graus, estrutura aço ferro pintado	Unid	10	Tubo med	77,98	setenta e sete reais e novecentos e oito centavos	779,80	setecentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
10	Estetoscópio duplo	Unid	30	Premium	15,59	quinze reais e cinquenta e nove centavos	467,70	quatrocentos e sessenta e sete reais e setenta centavos
11	Kit aerosol adulto	Kit	260	Daru	6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	1.674,40	um mil, seiscentos e setenta e quatro reais e quatrocentos centavos
12	Kit aerosol infantil	Kit	260	Daru	6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	1.674,40	um mil, seiscentos e setenta e quatro reais e quatrocentos centavos
13	Lampada para foco frio	Unid	10	Philips	31,48	trinta e um reais e quatrocentos e oito centavos	314,80	trezentos e quatorze reais e oitenta centavos
14	Mesa ginecológica, estrutura aço ferro, pintado, leito acolchoado.	Unid	10	Tubo med	577,29	quinhentos e setenta e sete reais e vinte e nove centavos	5.772,90	cinco mil, setecentos e setenta e dois reais e novecentos centavos
15	Mesa para exame clínico, estrutura aço ferro pintado, leito acolchoado, cabeceira regulável	Unid	10	Tubo med	374,87	trezentos e setenta e quatro reais e oitenta e sete centavos	3.748,70	três mil, setecentos e quarenta e oito reais e setenta centavos
16	Muleta tipo axilar	Unid	5	Caroue	148,92	cento e quarenta e oito reais e noventa e dois centavos	744,60	setecentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos
17	Muleta tipo canadense	Unid	5	Caroue	121,34	cento e vinte e um reais e trinta e quatro centavos	606,70	seiscentos e seis reais e setenta centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
 End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.140-000 - Fortaleza - Ceará
 E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1



18	Óculos de proteção	Unid	10	Feixe	7,50	sete reais e cinquenta centavos	75,00	setenta e cinco reais
19	Regulador de Pressão de oxigênio, com fluxômetro	Unid	10	Protoc	264,52	duzentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos	2.645,20	dois mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
20	Suporte para soro, aço ferro pintado, regulável e rodízio.	Unid	10	Tube med	146,95	cento e quarenta e seis reais e noventa e cinco centavos	1.469,50	um mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
21	Termômetro clínico digital	Unid	50	Inco term	8,50	oito reais e cinquenta centavos	425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais
22	Umidificador para oxigênio	Unid	10	Protoc	18,12	dezoito reais e doze centavos	181,20	cento e oitenta e um reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 05							RS	55.334,40
<i>setecentos e quarenta e dois mil, novecentos e trinta e quatro reais e vinte centavos</i>								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS							RS	55.334,40
<i>setecentos e quarenta e dois mil, novecentos e trinta e quatro reais e vinte centavos</i>								

Importa a presente proposta no Valor Global de: R\$ 55.334,40
cinquenta e cinco mil, trezentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos

Nos preços propostos estão incluídas todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino, treinamento e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos.

Fortaleza-Ce., 23 de Maio de 2019

Atenciosamente;
D&V Com. de Material Hospitalar EIRELI
CNPJ N° 05.964.983/0001-08

Maria Derlange Pinheiro Mala
CPF n. 734.892.983-49
Administradora



D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Bárbara de Alencar, N° 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.140-000 - Fortaleza - Ceará
E-mail: dylicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1